CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

Indicação n  ̂ 119/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresentamos a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte
Indicação:

Solicito ao Executivo Municipal a readequação e cascalhamento da estrada do Rio Vorá de
Cima, que liga o Vorá até a Barra Bonita, compreendendo um trecho de aproximadamente 7
quilômetros, bem como a reforma da ponte local, onde encontra-se em situação muito precária,
prejudicando diretamente o transporte escolar e escoamento da produção de grãos naquela
localidade.

Ainda, solicito o planejamento de construção de uma ponte na estrada principal do Rio
Vorá de Cima e o recascalhamento da estrada mestre e dos galhos para podermos dar melhores
condições de tráfego.

Pitanga, 08 de outubro de 2018

•ÊFEW OOHiJ— 1 -------

t

C  Jorge Pittner
Vereador

Câm ara Municipal de Pilanoa
Departamento de Administração

Protocolo ' 1 -______
Data A .  .'A 1 . .1__
ès_C>_ hcras._i_.minutos.

Servidor

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br